

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

連結

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	236,048,132	固定負債	26,831,340
有形固定資産	222,833,726	地方債等	22,624,144
事業用資産	35,825,601	長期未払金	-
土地	13,566,192	退職手当引当金	2,857,737
立木竹	3,622,933	損失補償等引当金	-
建物	48,278,322	その他	1,349,459
建物減価償却累計額	-31,844,256	流動負債	3,925,204
工作物	8,940,490	1年内償還予定地方債等	3,534,433
工作物減価償却累計額	-7,010,289	未払金	38,425
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	3,519
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	275,222
航空機	-	預り金	71,306
航空機減価償却累計額	-	その他	2,299
その他	119,540	負債合計	30,756,544
その他減価償却累計額	-27,914	【純資産の部】	
建設仮勘定	180,584	固定資産等形成分	251,654,451
インフラ資産	186,486,235	余剰分(不足分)	-26,546,586
土地	4,431,036	他団体出資等分	70,209
建物	521,065		
建物減価償却累計額	-221,503		
工作物	381,868,421		
工作物減価償却累計額	-201,014,196		
その他	1,505,070		
その他減価償却累計額	-860,246		
建設仮勘定	256,589		
物品	2,997,619		
物品減価償却累計額	-2,475,729		
無形固定資産	452,466		
ソフトウェア	433,990		
その他	18,475		
投資その他の資産	12,761,940		
投資及び出資金	298,826		
有価証券	54,803		
出資金	244,023		
その他	-		
長期延滞債権	728,212		
長期貸付金	989,056		
基金	10,782,095		
減債基金	280,000		
その他	10,502,095		
その他	42,302		
徴収不能引当金	-78,550		
流動資産	19,881,045		
現金預金	4,029,667		
未収金	224,556		
短期貸付金	45,744		
基金	15,560,575		
財政調整基金	1,604,506		
減債基金	13,956,069		
棚卸資産	27,754		
その他	118		
徴収不能引当金	-7,370		
繰延資産	5,440	純資産合計	225,178,073
資産合計	255,934,617	負債及び純資産合計	255,934,617

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

連結

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	49,170,103
業務費用	14,576,828
人件費	2,552,194
職員給与費	3,368,939
賞与等引当金繰入額	275,190
退職手当引当金繰入額	-1,848,964
その他	757,029
物件費等	11,326,872
物件費	3,420,064
維持補修費	449,714
減価償却費	7,456,014
その他	1,081
その他の業務費用	697,762
支払利息	257,682
徴収不能引当金繰入額	16,153
その他	423,927
移転費用	34,593,275
補助金等	28,848,013
社会保障給付	4,298,400
その他	342,468
経常収益	2,150,642
使用料及び手数料	1,070,402
その他	1,080,240
純経常行政コスト	47,019,462
臨時損失	455,919
災害復旧事業費	357,861
資産除売却損	93,291
損失補償等引当金繰入額	-
その他	4,768
臨時利益	22,334
資産売却益	19,270
その他	3,064
純行政コスト	47,453,047

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

連結

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	225,552,044	255,874,928	-30,385,359	62,475
純行政コスト(△)	-47,453,047		-47,424,649	-28,398
財源	47,285,543		47,257,145	28,398
税金等	35,608,613		35,582,333	26,279
国県等補助金	11,676,930		11,674,812	2,119
本年度差額	-167,504		-167,504	-
固定資産等の変動(内部変動)		-4,090,586	4,090,586	
有形固定資産等の増加		2,678,862	-2,678,862	
有形固定資産等の減少		-7,769,950	7,769,950	
貸付金・基金等の増加		2,988,238	-2,988,238	
貸付金・基金等の減少		-1,987,735	1,987,735	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	2,246	2,246		
他団体出資等分の増加			-7,749	7,749
他団体出資等分の減少			15	-15
比例連結割合変更に伴う差額	-124,404	-132,137	7,734	-
その他	-84,310	0	-84,310	
本年度純資産変動額	-373,971	-4,220,477	3,838,773	7,734
本年度末純資産残高	225,178,073	251,654,451	-26,546,586	70,209

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

連結

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	43,492,456
業務費用支出	8,899,829
人件費支出	4,371,125
物件費等支出	4,051,423
支払利息支出	257,681
その他の支出	219,600
移転費用支出	34,592,627
補助金等支出	28,848,220
社会保障給付支出	4,298,400
その他の支出	341,612
業務収入	49,098,136
税収等収入	35,798,797
国県等補助金収入	11,194,134
使用料及び手数料収入	1,034,223
その他の収入	1,070,983
臨時支出	388,911
災害復旧事業費支出	357,861
その他の支出	31,050
臨時収入	188,068
業務活動収支	5,404,838
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,650,130
公共施設等整備費支出	2,479,277
基金積立金支出	1,401,475
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	769,007
その他の支出	371
投資活動収入	1,180,446
国県等補助金収入	292,112
基金取崩収入	720,569
貸付金元金回収収入	122,147
資産売却収入	36,814
その他の収入	8,804
投資活動収支	-3,469,684
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,603,239
地方債等償還支出	4,586,597
その他の支出	16,643
財務活動収入	2,863,372
地方債等発行収入	2,853,738
その他の収入	9,635
財務活動収支	-1,739,867
本年度資金収支額	195,286
前年度末資金残高	3,764,783
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,960,069
前年度末歳計外現金残高	68,814
本年度歳計外現金増減額	785
本年度末歳計外現金残高	69,598
本年度末現金預金残高	4,029,667